
 

 

Häckerwirtschaft 

vom 29. Januar bis 1. Februar 
2026 

vom 4. bis 7. Juni 2026  

vom 13. bis 16. August 2026 

vom 12. bis 15. November 2026 

 

Weinberg Ausschank  

Info zum nächsten Termin auf 
unserer Homepage oder 

über E-Mail Verteiler, 

Bei Interesse wenden Sie sich 
an uns!    

Preisliste  

Veranstaltungen 2026 

Telefon: 09372/72502 

Fax: 09372/940143 

mobil: 0176-46119946 

E-Mail: rainer.schusser@kabelmail.de 

www.weinbau-schusser.de 

 

Beethovenstraße 18  

63939 Wörth a. Main  

Weinbau  

Rainer Schusser 

Weinbau  

Rainer Schusser 

DE-ÖKO-039 

EU-Landwirtschaft  



  Preisliste  

Weißweine / Roséwein / Rotweine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beethovenstraße 18  

63939 Wörth a. Main  

Telefon: 09372/72502 

Fax: 09372/940143 

mobil: 0176-46119946 

E-Mail: rainer.schusser@kabelmail.de 

www.weinbau-schusser.de 

Weinbau  

Rainer Schusser  

 

2024er Müller-Thurgau Q.b.A. trocken  

   1,0 l    5,60 € 

2023er Müller-Thurgau Q.b.A. halbtr.  

(7,20 €/l)   0,75 l    5,40 € 
    

2023er Silvaner Q.b.A. trocken 

(8,80 €/l)   0,75 l    6,60 €  

2024er Kerner Spätlese halbtr. 

(9,47 €/l)   0,75 l    7,10 €  

 

2024er Rotling Kabinett halbtr. 

(8,53 €/l)    0,75 l    6,40 €  

 

2024er Portugieser Q.b.A. trocken  

   1,0 l    7,00 € 

2021er Portugieser Q.b.A. trocken  

(8,80 €/l)   0,75 l    6,60 € 

2022er Spätburgunder Q.b.A. trocken 

(11,33 €/l)    0,75 l    8,50 € 

2022er Domina Q.b.A. trocken 

(11,33 €/l)    0,75 l    8,50 € 

2023er Rotweincuvée Q.b.A. trocken  

(8,80 €/l)    0,75 l    6,60 € 

Secco / Sekt  

Galgen-Secco halbtrocken 

weiß oder rosé 

(10,53 €/l)  0,75 l   7,90 € 

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure aromatisiert  

 

Portugieser Rotsekt dry 

(10,53 €/l)    0,75 l   8,90 € 

 

Für Ihr Präsent 

Tragekarton oder  

Präsentkarton  

1er, 2er oder 3er 

Geschenkkarton 

für bis zu 6 Flaschen 

 

Alle unsere Weine enthalten Sulfite 


